[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             от 06.09. 2018г.    № 83-п

       аал Чарков
О внесении изменений  в постановление

от 25.11.2015г. № 112-п «Об утверждении

муниципальной программы « Защита

населения и территорий Чарковского

сельсовета от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах

(2016-2020 годы)»»

(с последующими изменениями)
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, Администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чарковского сельсовета от 25.11.2015г. №112-п «Об утверждении муниципальной программы « Защита населения и территорий Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  (2016-2020 годы)»» (с последующими изменениями)

       следующие изменения:

       -паспорт программы читать в новой редакции;

       - таблицу 2 программы читать в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на  официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                          Г.И.Дорохина

Паспорт

муниципальной программы
«Защита населения и территорий  Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах (2016-2020 годы)»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа
«Защита населения и территорий  Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах (2016-2020 годы)»
 (далее – Программа)

	Основание разработки Программы
	- Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав Чарковского сельсовета.

	Разработчики Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Цель и задачи Программы
	развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее оснащения и оптимизации управления;
обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;
разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;
повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;
приобретение современных средств спасения людей при пожарах в учреждениях социальной сферы;
организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;
информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
восполнение по истечении срока хранения индивидуальных средств защиты для населения;
дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	Сроки реализации Программы
	2016-2020 годы

	Источники финансирования
	Объем финансирования  программы  4 312,4 тыс. руб. из них:
Бюджет Чарковского сельсовета 3991,0
Бюджет района 56,0
Бюджет РХ- 265,4
 2016г.- 1 022,3  тыс. руб   в т. ч. район 11,0
 2017г.-1151,2 тыс. руб  в т. ч. район  23,0 бюджет РХ-3,7
2018г.-  1 015,5  тыс. руб в т.ч.  район 22,0 бюджетРХ – 261,7
2019г.-  554,2  тыс. руб
2020 г.- 569,2  тыс. руб

	Перечень основных мероприятий
	Перечень основных мероприятий и объемы финансирования представлены в приложении к Программе

	Ожидаемый  результат  реализации Программы
	1. Дооснащение сил пожарной охраны и поисково-спасательных служб пожарной, автомобильной, инженерной техникой и плавсредствами.
2. Дооборудование пожарной, автомобильной техники и плавсредств.
3. Обеспечение добровольно-пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами.
4. Улучшение материальной  учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
5. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
6. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
7. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.
8. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.
9. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.
Реализация программы позволит:
- оздоровить пожароопасную  обстановку на территории Чарковского сельсовета;
- снизить количество пожаров и возгораний на территории Чарковского сельсовета;
- улучшить профилактическую работу среди населения.

	Контроль за исполнением Программы
	Глава администрации Чарковского сельсовета

ТАБЛИЦА2
	Статус№ п/п
	Наименование муниципальной программы

основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы руб, годы
	Ожидаемый результат
	Основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной

программы(номер показателя характеризующего результат реализации основного мероприятия

	ГРБС
	ПзРз
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

программа
	«Защита населения и территорий  Усть- Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2016-2020 годы)»

	Всего

	1 022 331,00

	1151679,78
	1 015 504,09
	554 200,00
	569 200,00

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Чарковского сельсовета

	0309

	23031,00
	26 000,00
	52  000,00
	30 000,00
	30 000,0

	Мероприятие 1
	Мероприятия по защите населения Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на водных объектах

	Администрация Чарковского сельсовета
	013
	0309

0309
	3000122080

3000180230

	240

240

	12031,00

11000,00

	15 000,00
11 000,00

	30 000,00
	30 000,00
	30000,00
	Реализация программы - улучшить профилактическую работу среди населения.

	Мероприятие  2

	0309
	3000180230
	240

	22000,00

	Приобретение средств защиты от пожаров

	Основное мероприятие 2
	Укрепление пожарной безопасности
	Администрация Чарковского сельсовета

	300201880

	999300,00
	1125179,78
	963504,11
	524 200,00
	569 200,00

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Пожарная дружина)

	013
	0310

0310

0310

0310

0310

0310
	3000201880

3000280230

3000271260

30002S1260

3000271250

30002S1250

	120

240

850

240

240

240

240

240
	747858,00

234350,00

5000,00

12100,00

	838000,00

236500,00

35000,00

12000,00

3679,78
	525 200,00

149 900,00

24 100,00

6 936,24

69,36

254 751,00
2 547.51
	378 200,00
143 000,00

3000,00

	378200,00

158 000,00

3000,00

	Реализация программы позволит:- оздоровить пожароопасную  обстановку на территории Чарковского сельсовета;- снизить количество пожаров и возгораний на территории Чарковского сельсовета;

-
	развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее оснащения и оптимизации управления; обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы; разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;  приобретение современных средств спасения людей при пожарах в учреждениях социальной сферы; организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил (Приобретение сирены, опашка минерализованных полос вокруг населенных пунктов ремонт бокса  )